
第 18 回 福岡県病院薬剤師会筑後支部会 感染制御研修会 

 

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、「第 18 回 福岡県病院薬剤師会筑後支部会 感染制御研修会」を次のとおり開催させて頂く運びとなりました。 

つきましては、ご多用と存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

                                                                               謹白 

【日時】：2019 年 11 月 20 日（水）19：00～21：00 

【場所】：久留米シティプラザ 5 階 大会議室 

≪情報提供≫18：50～19：00 「ジーンプラバ点滴静注について」  MSD 株式会社 

 

【座長】 国際医療福祉大学薬学部・大学院薬学研究科 教授 

医療法人社団 高邦会 高木病院 薬剤部長 西村 信弘 先生 

【一般講演】19：00～19：30 

『院内と地域における当院 AST の活動』 

                                  福岡県済生会大牟田病院 薬剤部室長 松尾 信吾 先生 

【特別講演】19：30～21：00 

『CDI や CRBSI、UTI、SSI 症例への AST の支援』 

                   杏林大学医学部付属病院 感染対策室 西 圭史 先生 

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号Ⅳ‐２】1 単位に該当します 

◆福岡県病院薬剤師会筑後支部会 １単位（区分 2）の認定を受けています 

◆当日は参加費として 500 円を徴収させていただきます。 

 

※当日は軽食をご準備しております。 

 つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がございましたらお取りくださいますよう 

お願い申し上げます。 

※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。 

 その際はご施設や共催団体等のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。 

<共催> 

（一社）福岡県病院薬剤師会   福岡県病院薬剤師会筑後支部会   福岡県筑後地区感染制御研修会     

（一社）久留米三井薬剤師会   MSD 株式会社 


